
ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ


Classificação Nome Inscrição

1 JHONATAN MATHIAS SANTOS 131119

2 LEANDRO SIMPLICIO 126858

3 RODRIGO DE AQUINO LEMOS 127459

4 FÁBIO GILBERTO ANDRIOLI GONÇALVES 130660

5 PATRICK OZORIO ROSA 129164

6 ALESSANDRA SUMAN 135499

7 EVERTON LOPES CARDOSO 135249

8 VALDEMIR DOS SANTOS 138336

9 MIGUEL LOPES DA CRUZ RODRIGUES 131323

10 PAULO HENRIQUE NASCIMENTO DE LIMA 129257

11 DANIEL FELIPE CARVALHO GARCIA 129672

12 MICHEL DE SOUSA ARAUJO 128029

13 MARCOS PAULO CARVALHO DE OLIVEIRA 129005

14 OTAVIO AUGUSTO ALEXANDRINO MACHADO 139158

15 LUCAS HENRIQUE DEMETERCO 136759

16 KAREN VEIGA DO ROSARIO MOLLER 128352

17 DANILO RICARDO LIMA 126671

18 VICTOR HUGO DA SILVA ROCHA 127432

19 LUCIANO TRAVASSOS TAVARES 127954

20 JOAQUIM PEREIRA NETO 128446

21 JULIO GERONIMO DOS SANTOS 137388

22 PAULO EDUARDO PEREIRA SENA 130031

23 RICARDO PORPETA 140594

24 GUILHERME GILMAR COSTA DA SILVA 139063

25 MARLON NUNES DIAS 139117

26 ANDRE LUIZ MUNSTER MANSUR 127546

27 JUCIANE ALVES BAHIA MACHADO 138531

28 JENIFFER CAROLINE DINA FERREIRA 128291

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

PORTARIA Nº 5.107

PORTARIA N° 5.107
 

“Convoca os candidatos aprovados e
classificados no Concurso Público nº 01/2019,
para o cargo de Guarda Municipal, para
fornecer os documentos necessários para
matrícula no curso de formação da Guarda
Civil Municipal, conforme estabelece."

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PARANAGUÁ, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o
contido no protocolado sob nº 19.542/2022, e de acordo
com o inciso I do art. 11 da Lei Complementar n° 046, de 11
de maio de 2006, (Estatuto dos Servidores Municipais de
Paranaguá), Lei Complementar nº 048/2006 e suas
modificações, Lei Complementar nº 279, de 08 de junho de
2022, e o Decreto nº 2.716, de 1º de agosto de 2012,
 
RESOLVE:
 
I – Convocar os candidatos regularmente inscritos,
aprovados e classificados no Concurso Público nº 01/2019,
dentro das 39 vagas estabelecidas, que sejam considerados
aptos pelos exames de seleção a apresentarem os
documentos obrigatórios constantes do item 14.5 ao 14.7 do
Edital 01/2019, para fins de matrícula no curso de formação
da Guarda Civil Municipal, sob pena de perda de direito à
matrícula.
 



29 JULIANO ADIB RIBAS DE MORAES 135236

30 IVAN RICARDO OZORIO 138359

31 RICARDO RIBEIRO PUTRIQUE 139095

32 ANDERSON CARLOS DOS SANTOS JUNIOR 127252

33 MICHEL LIMA FREIXO 127964

34 ERIC VIANA 127906

35 LORRAYNE MORAIS MENDES 139269

36 JOSIAS GOMES CASSILHA 130130

37 REGINALDO DA SILVA AMORIM 139113

38 LUIS FERNANDO LIMA CORDEIRO 130866

39 ABNER DE OLIVEIRA FARIAS 136961

 
II - Os candidatos convocados terão o prazo de 15 (quinze)
dias, não prorrogáveis, para apresentação dos documentos
pessoais no Departamento de Recursos Humanos (RH) da
Prefeitura Municipal de Paranaguá.
 
III – Fica revogada a Portaria nº 5.080 de 13 de junho de
2022.
 
IV - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
PARANAGUÁ, Palácio “São José”, em 20 de junho de 2022.
 
MARCELO ELIAS ROQUE
Prefeito Municipal
 
MARCELA PAULA HENRIQUE DA SILVA
Secretária Municipal de Administração

Publicado por:
Rubia Costa Rodrigues

Código Identificador:F5AEBD19

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios
do Paraná no dia 21/06/2022. Edição 2544

A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


